
Fly High
南原小学校 第 5学年だより

令和 6年 10月 31日

寒暖差が激しく、感染症も少しずつ流行り始め、◆月は体調管理の難しさを感じる lヶ月でした。元気に

登校する5年生の姿を見て、健康第一を改めて実感しました。教室の換気や休み時間後のうがい手洗いな

ど、できる限りのラ[方策を講じてまいります。ご家庭でも、早寝早起きやうがい手洗いなどのご対応をよろ

しくお願いいたします。

の予定同
■
Ｆ

■
口

◇

“

日

日

日

日

日

日

日

日

日

１

５

６

７

８

２

３

４

５

１

１

１

１

扉
―ト
テイセンテクノ)

サ

・
　
診

　

　

間

ン
庁
　
検
　
　
　
週

≫
コ
県
査
防
　
　
　
ジ
≫

態
示
　
　
日
ル
く
調
影
　
　
　
ン
時

楽
　
　
８

一
学
力
病
　
　
　
レ
校
≫
　
　
会

圭
日
　
　
や
ク
見
学
慣
　
　
　
ヤ
３
省
会
　
議

校
　
　
く
ス
科
合
習
　
館
　
チ
く
反
録
　
協

輯
韓
蝉
嚇
魏
幹
鰤
斡
韓
舞

″
攀
鰤
募
的

義
幾

金
火
水
木
金
火
水
木
金

く

く

く

く

く

く

く

く

く

≫

≫

≫

う

≫

月
水
金
木
金

|

く

く

く

く

く

日

日

日

日

日

８

０

２

８

９

１

２

２

２

２

お 知 ら せ 。お 願 しL

O持久走記録会に向けた練習について

。11月 13日～27日までは,全学年一斉に南原タイムで走ります。

・健康観察は学校で
~母

日行いますが,ご家庭でもお子様の健康状態をしっかり観察していただき,「持久走記録

会に向けての健康観察カード」への健康状態の記入と押印をお願いします。サインは不可となりますので、判子

でお願いします。

・ 司1月 28日 (木)の午前 1 0tt0 5分 がスタート予定時亥」です。

☆もち米の配布について☆

5年生の社会科の学習の一環として学習した米づくりですが,地頭の旭山様の御協力により,たくさんのもち

米を収穫することができました。旭山さんには,とれたもち米を精米までしていたださました。5年生のお子様

には1袋 (2kg)すつ持ち帰つていただきました。それ以外に、さらに購入をご希望の方は、後日学校からのご

案内メールにてご確認ください。ご協力いただいた旭山様には,この場をお借りしてお礼申し上げます。

○家庭学習チ ャレンジ週間について

18日 (月 )から4回目の家庭学習チャレンジ週間が始まります。いつもご協力いただきありがとうござ

います。チャレンジテス ト (国語・第数)に向けてお子様の学習の様子を見省つていただけたらと思います。


